
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune   

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  - Tel. 010/557 2410/2331/2190 - Fax 010/5572779 
garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata: Lavori di messa in sicurezza dei frontalini di c.a. della 

strada sopraelevata Via Aldo Moro – 3° lotto. (lettere d’invito inviate il 22.12.2017) - Codice CPV 45233141-
9  - Cat. OG03 - C.I.G. 7278932CB2.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gian Luigi GATTI, in servizio presso la Direzione Facility 

Management – Settore Gestione contratto Aster, Via di Francia, n. 1 – 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 520.000,00, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 10.000,00 per oneri della 

sicurezza ed Euro 25.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ex art. 95, comma 4, lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio 

del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Manutenzioni e Sviluppo dei Municipi – Settore Spazi Urbani Pubblici n. 2017-173.2.0.-21 del 23.11.2017 ed 

esecutiva dal 27.11.2017. 
 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 – 1) CMP SRL: C.F. n. 01957970997; 2) SIRCE SPA: C.F. n. 
00809020159; 3) ECOFOND SRL: C.F. n. 01497510998; 4) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL: C.F. 

n. 02715070104; 5) IMPRESA TRAVERSONE SAS: C.F. n. 01550710998; 6) GENNARO COSTRUZIONI 

SRL: C.F. n. 02897720104; 7) TECNOEDILE SRL: C.F. n. 00441350105; 8) DESSI’ COSTRUZIONI SRL: 
C.F. n. 02086370992; 9) STONEDIL GENOVA PIETRE SRL: C.F. n. 01739330999; 10) VILLA 
COSTRUZIONI EDILI SRL: C.F. n. 03656470105; 11) EDILIZIA VERICI SRL: C.F. n. 01404490995; 12) 
C.E.M.A. SRL: C.F. n. 03242880106; 13) IMPRESA CARBONE MARIO di CARBONE MARINA: C.F. n. 
CRBMNR58E48H212M; 14) S.IM.E.S. TIGULLIO SRL: C.F. n. 02609490103; 15) EDIL DUE SRL: C.F. n. 
01509600993; 16) CAMPUTARO LAVORGNA ANGELO: C.F. n. CMPNGL55S16H087I; 17) MARZIALI 
GENERAL CONTRACTOR SPA: C.F. n. 12594711009; 18) FRAPPI SRL: C.F. n. 01899840514; 19) 
GORRASI COST. SRL: C.F. n. 04416860650; 20) TERRA.CON SRL: C.F. n. 09093770015; 21) SCHIAVO 
SRL: C.F. n. 02342690068; 22) MB SRL: C.F. n. 01060930011; 23) IMPRESA MARINO SNC di Marino Enio 
& C.: C.F. n. 01060890082; 24) PREVE COSTRUZIONI SRL: C.F. n. 00185120045; 25) COSTRUZIONI 
EREDI DEL MARCO SRL: C.F. n. 00604130146; 26) EDILGROUP SRL: C.F. n. 01364820116; 27) 
TECNOSYSTEM SRL: C.F. n. 00652750779; 28) EDILVERDE PASTORINO SRL: C.F. n. 01166560118; 
29) OMER SRL: C.F. n. 00144650918; 30) costituendo RTI ING.INS.INT. SPA/ECOGRID SRL: C.F. nn. 
00938850104 e 01301870091. 
 
GARA ESPERITA IL: in seduta unica il 15.03.2018 come da verbale Cronologico n. 59 della  medesima  

data – metodo sorteggiato lettera e) con coefficiente 0,9.                   
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 15 - 1) CMP SRL (26,929%); 2) SIRCE SPA (17,55%); 3) ECOFOND SRL 

(26,63%; 4) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL (27,544%); 5) IMPRESA TRAVERSONE SAS 
(24,372%); 6) TECNOEDILE SRL (29,207%); 7) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL (29,999%); 8)  EDILIZIA 
VERICI SRL (23,124%); 9) C.E.M.A. SRL (27,418%); 10) S.IM.E.S. TIGULLIO SRL (25,251%); 11) EDIL 
DUE SRL (25,547%); 12) CAMPUTARO LAVORGNA ANGELO (27,184%); 13) TERRA.CON SRL (24,559); 
14) SCHIAVO SRL (13,27%); 15) costituendo RTI ING.INS.INT. SPA/ECOGRID SRL (24,248%). 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa CMP SRL, con sede in Genova, Via San Quirico, n. 79/1 - C.A.P. 16153 - 

Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01957970997.   
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 389.394,35, oltre I.V.A., comprensivo di Euro 10.000,00 per oneri 

della sicurezza e di Euro 25.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 26,929%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Facility 



Management – Settore Gestione Contratto Aster Strade n. 2018-189.2.0.-4 del 18.04.2018 esecutiva ai 
sensi di legge. 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune, dal 18.06.2018 al 07.07.2018, è in corso di 
pubblicazione sulla Gazzetta Aste e Appalti e ed è scaricabile sui siti internet www.comune.genova.it , 
www.appaltiliguria.it..  
 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

